СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства

на 3-й квартал 2023 года

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14

июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», Совет

депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

http://www.mu-sokolniki.ru/

           Приложение к решению

           Совета депутатов муниципального

           округа Сокольники

           от 27 июня 2023 года № 8/3

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

в III квартале 2023 года

№
Наименование

мероприятия

В рамках

какой

календарной

даты или

программы

Дата и время

проведения

Место

проведения

Колич

ество

участ

ников

/зрит

елей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет

мероприятия (тыс. руб)

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

М
о

ск
в
ы

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

гу

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

сп
о

р
т

у

(т
ы

с.
 р

уб
)

м
е
ст

н
ы

й
 б

ю
д
ж

ет

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Досуговая и социально-воспитательная работа

1.

Автобусная экскурсия для

жителей муниципального округа

Сокольники в музей-заповедник

Царицыно

Местное

мероприятие
Июль 2023

г. Москва, ул.

Дольская, д. 1.

Музей-заповедник

«Царицыно».

45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

1
8

4
,5

0

2.  День любви, семьи и верности  03-08.07.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
75

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

3.
Ромашковое счастье (День

семьи)
 06.07.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
30

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

4.  День рисования на асфальте  10-15.07.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
25

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

5.  Просмотр игрового фильма  14.07.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
15

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

6.
Кулинарный мастер-класс

Всемирный день шоколада
 17-22.07.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
75

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

7.  Просмотр документального кино  21.07.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
15

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

8.
Выставка рисунков

Международный день дружбы
 24-28.07.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
45

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

9.
Кулинарный мастер-класс

"Фруктовая корзинка"
 24-29.07.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
75

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

10.
Мастеркласс "Сценическая речь-

это..?"
 27.07.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
30

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

11.

Местное мероприятие «Флаг

державы-символ славы»,

посвященный дню

государственного флага

Российской Федерации

День

государственного

флага Российской

Федерации

 Август 2023

Открытая

площадка на

территории МО

Сокольники

150

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

3
2

6
,2

5

12.

Местное мероприятие

«Посвящение в первоклассники»,

торжественное вручение первого

школьного портфеля

Местный праздник Август 2023

Ул. Русаковская,

д. 28. Аппарат СД

МО Сокольники.

25

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

1
4

2
,5

0

13.
Мастеркласс  "Ораторы

современности"
 10.08.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
30

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

14.
Мастер-класс

"Изготовление куклы"Лето"
 21-23.08.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
25

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

15.   День Района  24-31.08.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
75

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

16.
Мастер-класс "До свидания

Лето"
 29-30.08.2023

ул. Короленко   д.

7 к.3
75

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

17.  Просмотр мультфильма ГЗ  25.08.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
20

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

18.  Флаг России  23.08.2023
ул. Короленко   д.

7 к.3
50

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

19.
Поздравление первоклассников с

Днем знаний
День знаний Сентябрь

Территория

района

Сокольники

500
Управа района

Сокольники

20.

Поздравление первоклассников

муниципального округа

Сокольники «Первый раз в

первый класс!»

День знаний 01.09.2023
Территория МО

Сокольники
650

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

2
2

0
,0

0

21.

Автобусная экскурсия для

жителей муниципального округа

Сокольники в Бородино

«Бородино - поле русской славы»

Местное

мероприятие
Сентябрь 2023

Московская

область,

Можайский г. о.,

д. Бородино

45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

1
9

3
,0

0

    Итого по разделу:   1066,25

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением

4. Турнир по каратэ   07.07.2023 г. Стромынка, д. 11 95

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

Соревнование по мини-футболу

"Междунарожный день дружбы"
  28.07.2023 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

45
Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

площадка) "ООЦ им.

Моссовета"

Спортивный праздник,

посвященный Дню

физкультурника

  11.08.2023 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

45

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

Кубок главы управы Сокольников

финал
  13.08.2023 г.

Место проведения

не назначено
105

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

Спортивные и подвижные игры

во дворе "Игры детства"
  25.08.2023 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

25

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

Спортивный праздник,

посвященный Дню города

"Выходи во двор - поиграем"

  05-08.09.2023 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

85

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

Подвижные игры во дворе

"Народные игры"
  15.09.2023 г.

Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

75

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

Мастер-классы в спортивных

секциях
  19-30.09.2023 г.

ул.Стромынка,

д.11, ул.

Короленко, д.

2/23, корп. 6, ул.

Короленко, д. 7,

корп. 3

45

Территориальное

управление

Сокольники ГБУ

"ООЦ им.

Моссовета"

       Итого по разделу:

 Патриотическая работа с населением

1.

Экскурсия в Центральный музей

Военно-воздушных сил в Монино

для учащихся школ

муниципального округа

Сокольники

Военно-

патриотическое

мероприятие

Сентябрь 2023

Московская

область,

г. о. Щёлково,  р.

п. Монино, ул.

Музейная,д.1

45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа

Сокольники

2
0

2
,5

0

    Итого по разделу:
202,50